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19__SG Raiffeisen Bad Kleinkirchheim
Ragoßnig Helmut, 9564 Patergassen 67/4, Tel. 0664/3841039
Festhaus Bad Kleinkirchheim - Kellergeschoss guenter.fermitsch@ktn.gde.at

03__ASKÖ Bodensdorf
Christoph Knaller, Bundesstraße 2, 9552 Steindorf, Tel. 0650/3703252 od. 04243/8716, Fax 04243/8716-9
Kulturraum der Volksschule Bodensdorf, 10.-Okt.-Str. 3, Bodensdorf christoph_knaller@aon.at

60__SV Raika Rapid Feffernitz
Helmut Löscher, 9710 Feffernitz, Quellenweg 97, Tel. 04245/3426 od. 0650/9561804
Freizeitzentrum Feffernitz, Tel. 04245/2422 h.loescher@utanet.at

29__SK Feistritz Paternion
Alfred Hofer, Villacherstr. 30, 9710 Feistritz/Drau, Tel.+Fax 04245/3959
Gemeinschaftshaus Feistritz/Drau sk_feipat@gmx.at

06__SG ASKÖ Volksbank Feldkirchen/Moosburg
Karl Lang, Rottendorf 23, 9560 Feldkirchen, Tel. 04276/29055 (p), 2511-221 od. 0664/4221919
1. + 3. Mannschaft: Bamberger Amthof, Vereinsraum, 3. Stock, Feldkirchen
2. Mannschaft (Bezirksliga Mitte /SV VB Feldkirchen/Ossiach 2): 
GH Fischer ”Fischerstüberl”, Rappitsch 4, 9570 Ossiach karl.lang@fenet.at

59__ATUS Ferndorf
Fritz Egger, Beinten 58, 9702 Ferndorf, Tel. 04767/480 oder 0699/81668026
Gemeindeamt Ferndorf wole@aon.at



09__ASKÖ Finkenstein
Josef Gallob, Finkensteiner Straße 19, 9585 Stobitzen, Tel. 0664 14 23 793 email: jgallob@aon.at 
Hotel Zollner, Finkensteiner Str. 14, 9585 Gödersdorf, Tel. 04257/2856-0

64__SC Mondi Frantschach
Christian Poms, Koralmblickweg 18, 9431 St. Stefan, Tel. 0664/73614675 oder 04352/37760
Cafe Winkler, Zellach 6, 9413 St. Gertraud, Tel. 04352/71190 christian.poms@gmx.at

75__SC Elektro Saringer Gnesau Gnesau
Bruno Stampfer, 9563 Gnesau 91, Tel. 04240/8182-23 oder 0664/1813495
Kulturhaus Gnesau, Keller bruno.stampfer@ktn.gde.at

12__Möbel Zimmermann Hermagor
Mag. Josef Grabner, Untervellach 51, 9620 Hermagor, Tel. 0650/5426232
Rathaus (Hochhaus) Hermagor (rückwärtiger Eingang) uv51@aon.at

71__BSG Raiffeien Klagenfurt
Alfred Gattereder, Troyerstraße 51, 9020 Klagenfurt, Tel. 0463/242815 alfred.gattereder@aon.at
Bäuerl. Bildungshaus Schloss Krastowitz, Krastowitz, 9020 Klagenfurt, Tel. 0463/42310

gert.schippel@aon.at
33__PSV/Post Klagenfurt
Reinhard Kömetter, Auergasse 10, 9020 Klagenfurt, Tel. 0463/598565
Biedermeierstüberl, Klagenfurt, Buchengasse 3, Tel. 0463/5333 robert.baeumen@aon.at

16__SC Die Klagenfurter
Helga Stangl, Baumbachplatz 5, 9020 Klagenfurt, Tel. 0463/219474 oder 0699/12037305
Horstis Cafe, Klagenfurt, Rosenbergstraße 8 (gegenüber Haupteingang Windischkaserne),
Tel. 0463/34 88 61 helga.stangl2@chello.at

54__SG Magistrat Klagenfurt
Gerhard Raschun, Elsterweg 14, 9161 Maria Rain, Tel. 04227/84691, Fax 84692
Gemeindezentrum St. Ruprecht aon.913083165@aon.at

27__SV Klagenfurt-Ost
Rudolf Turko, Karl-Friedrich-Gauß-Str. 55, (GH Holzer) 9020 Klagenfurt, Tel. 0676/4109848
GH Holzer, Karl-Friedrich-Gauß-Str. 55, Klagenfurt, Tel. 0463/42415 werner.hinterlechner@ktn.gv.at

07__Zugzwang Klagenfurt
Mag. Arnold Ebenberger, Petrusweg 18, 9020 Klagenfurt, Tel. 0463/249112, 0664/5023258
Puszta-Stüberl, Auer-von-Welsbach-Straße 16, Klagenfurt, Tel.: 0463/41609 a.ebenberger@ibg.ac.at

20__SV Raika Kötschach-Mauthen
Claudio Plozner, 9640 Laas 70, Tel. 0660/8482806 cp@thu.at
Gasthof Engl,  9640 Kötschach-Mauthen 101, Tel. 04715/302 (Kirchenwirt)
1. Klasse West in Dellach/Gail beim Gasthof Lenzhofer (bahnhofsnähe) 



40__SG Leisach-Nussdorf/Debant
Johann Fritzenwanger, 9900 Leisach 144, Tel. 04852/71021 oder 0664/4032945
Bezirksliga: Schachheim Nussdorf-Debant beim Gemeindeamt, Hermann-Gmeiner-Straße 4
1. Klasse: Gasthaus Leisacherwirt, Leisach 6, Tel. 04852/64422 johann.fritzenwanger@hotmail.com

22__SK Volksbank Lienz
Georg Weiler, Mittewald 164, 9911 Assling, Tel. 04855/8978 oder 0664/1119055
Vereinshaus Lienz, Gartengasse 1 g.weiler@aon.at

25__SC MPÖ Maria Saal
Herbert Halvax, Arndorfer Straße 2, 9063 Maria Saal, Tel. 0676/82773316
GH Rauter, Waldweg 1, 9063 Maria Saal, Tel. 04223/3524 halvax.herbert@FilliStahl.at

28__Schachclub Mittlern
Mag. Hermann Klokar, Landstr. 52, 9125 Mittlern, Tel. 04232/89333, 04232/6248 (p) od. 0664/4557299
GH Edlingerhof (Fam. Kowatsch), Edling 26, 9125 Kühnsdorf, Tel. 04232/6116 hermann@klokar.at

38__Schachmaty Ruden
Franz Kraßnitzer, 9113 Ruden Nr. 37, Tel. 0664/5423939 f.krassnitzer@gmx.at
Gasthof Trappitsch, 9113 Ruden 14, Tel. 04234/247

67__Slowenischer SV/PoBo Zveza Bank Klagenfurt
Ivan Lukan, Abstimmungsstraße 30, 9073 Viktring, Tel. 0676/5173045
GH Koren, Edling 19, 9072 Ludmannsdorf, Tel. 04228/2214 ssz@speed.at

58__SV ASVÖ St. Veit/Glan
Friedrich Knapp, Jakob-Ladroner-Weg 15/14, 9300 St. Veit/Glan,  Tel. 0650/6047300
Vereinstreff St. Veit/Glan, Bahnhofstraße 11A (neben Rutar-Center) f.knapp@zentrum-kaernten.at

15__SV GH Bürger Schiefling
Martin Bürger, Schiefling 33, 9535 Schiefling 33, Tel. 04274/2784, Fax 04274/2784-20
GH Bürger, Schiefling 33, Tel. 04274/2784

18__HSV Spittal
Werner Angerer, Robert-Stolz-Straße 13, 9800 Spittal, Tel. 04762/33758 oder 0650/9204941
Schulzentrum West (VS West), 10.-Oktober-Str. 9, Spittal (Kellerraum) werner_angerer@hotmail.com

37__SK Suetschach-Feistritz
Eduard Brandner, Hauptstr. 143, 9181 Feistritz/Rosental, Tel. 04228/2435 od. Reinhold Feinig (04228/3430)
Kulturwirt “Zum Pinzgauer”, Hauptplatz, Feistritz (DG-Haus Schachraum), Tel. 04228/20300

sonya.feinig@ktn.gde.at

79__SG Techelsberg-Pörtschach  
Markus Wohlfahrt, St. Martin am Techelsberg 12, 9212 Techelsberg, Tel. 0664/4106772
GHRestaurant Ulbing, St. Martin 15, 9212 Techelsberg, Tel./Fax 04272 6214 MWohlfahrt@gmx.at



42__SV Treffen 
Ing. Ingolf Herold, Reiterweg 2, 9521 Treffen, Tel. 0664/3419995
Haus Neuwirtl, Marktplatz4, 9521 Treffen, Tel. 04248/2281 ingolf.herold@a1.net

43__ESV ASKÖ Admira Villach
Artur Umfahrer, Bahnhofpl. 2/15, 9500 Villach, Tel. 0664/6172662 (d), 04242/218759 od. 0664/617 2662 (p)
Volkshaus Völkendorf, Neubaugasse 9, Tel. 04242/58439 artur.umfahrer@aon.at

45__Schachfreunde Villach
Bernhard Hafner, Lindnerweg 10, 9585 Finkenstein, Tel. 076/87455355 oder 04257/2843
GH Primele (Fam. Aichholzer), St.-Georgener-Straße 198, 9500 Villach, Tel. 04242/54020

bernhard.hafner@sgs.co.at

46__VST Völkermarkt Gojer/Kärntner Entsorgungsdienst 
Klaus Wernig, Auer von Welsbach-Straße 2, 9100 Völkermarkt, Tel. 04232/3192
Gasthof Trappitsch, 9113 Ruden 14, Tel. 04234/247 klaus.wernig@aon.at

47__SV Stocklauser Weitensfeld
Franz Tamegger, Magdalenenstraße 18, 9344 Weitensfeld, Tel. 0664/4783038
Cafe Stocklauser, Tel. 04265/227 franz.tamegger@ktn.gde.at

51__SK Wölfnitz
Roland Tomantschger, Steinbruchweg 9, 9061 Wölfnitz, Tel. 0463/49744
GH Kalles ”Wölfnitzerhof”, Wölfnitz, Tel. 0463/49274 tom.rol@aon.at

50__SG Hypo Wolfsberg
Ewald Raß, St.-Johanner-Straße 15, 9400 Wolfsberg, 0664/9287990
Cafe Hotel Hecher, Wiener Straße 6, 9400 Wolfsberg, 04352/2946 ewald.rass@aon.at

Vereine die keine Mannschaft gemeldet haben bzw. in einer Spielgemeinschaft gemeldet sind:

34__WSG Radex Volksbank Radenthein
Gottfried Bistumer, Erdmannsiedlung 126, 9545 Radenthein, Tel. 04246/4496
Kultursaal (Gemeindeamt)

41__SV Sparkasse Nußdorf-Debant
Dr. Karl-Heinz Trausnitz, Weidachweg 11, 9990 Nußdorf-Debant, Tel. 04852/71852
Martin Oberbichler, Pestalozzistr. 15, 9990 Nußdorf-Debant, Tel. 0680/5009296 m.oberbichler@yahoo.de

26__ASKÖ Schachverein Moosburg
Mag. Christian Starzacher, Ankershofenstraße 43, 9020 Klagenfurt
Tel. 0463/57797, 0650/5779700, Fax 0463/55019
Lokal des Pensionistenverbandes, Hauptplatz, Moosburg (hinter GH Schiller) glas@starzacher.at


